
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 24 января 2025 года 
(решение №5). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 

 
 
 
Министр  И. М. Мавлетбердин 

штамп подписи 1 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «27» января 2025 г. № 104 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО г. Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Бакирова Фидалия 

Минегужиевна 

МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

2. Родионова Аля 

Фёдоровна 

МБУ ДО ДХШ №1 им. А. 

Кузнецова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

3. Теплова Марина 

Николаевна 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера" 

ГО г. Уфа РБ 

педагог-психолог 

 

МР Архангельский район  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Мигранова Ленара 

Нурисламовна 

МАУ ДО ДШИ МР 

Архангельский район РБ 

преподаватель 

2. Трезе Ирина 

Григорьевна 

МАУ ДО ДШИ МР 

Архангельский район РБ 

преподаватель 

3. Хасанова Ирина 

Михайловна 

МАУ ДО ДШИ МР 

Архангельский район РБ 

преподаватель 

4. Чернова Светлана 

Александровна 

МАУ ДО ДШИ МР 

Архангельский район РБ 

преподаватель 

 

МР Бирский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Белинский Игорь 

Владимирович 

МАУ ДО Бирская ДШИ им. 

М.Баширова РБ 

преподаватель 

2. Сахарова Наталья 

Владимировна 

МАУ ДО Бирская ДШИ им. М. 

Баширова РБ 

концертмейстер 

 

 

 

 



МР Благовещенский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Еремеева Наталья 

Владимировна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Благовещенский район РБ 

преподаватель 

 

МР Калтасинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Канданова Алла 

Григорьевна 

МБУ ДО "Краснохолмская  

ДШИ" МР Калтасинский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Кигинский  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Ахунова Линара 

Шамиловна 

МБУ ДО ДШИ МР Кигинский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Туймазинский район  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Лукманова Розалия 

Рашитовна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 

2.  Лукманова Розалия 

Рашитовна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы концертмейстер 

3. Тимербаев Фанис 

Лутфрахманович 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 

 

МР Учалинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Хуснутдинова Гульшат 

Минисалигжановна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Учалинский район РБ 

преподаватель 

 

 

 

 

 

 



Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Гареева Лилия 

Назировна 

ГБПОУ РБ БХК им. 

Р. Нуреева 

преподаватель 

 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Силин Дмитрий 

Валерьевич 

ГБПОУ  РБ СМК преподаватель 

 

ГБПОУ РБ ССМК  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Груздов Дмитрий 

Владимирович 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от «27» января 2025 г. № 104 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1.  Алтыншина Эльвира 

Рамилевна 

МБУ ДО ДМШ  №13 им.Х. 

Заимова  ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

2.  Аронова Лира 

Викторовна 

МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

3.  Баимова Венера 

Маратовна 

МБУ ДО ДМШ №8 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

4.  Гизетдинова Гулира 

Зайниевна 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

5.  Дильмухаметова 

Зульфия Валеровна 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

6.  Ильясова Альбина 

Ялилевна 

МБУ ДО ДМШ №13 им. Х. 

Заимова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

7.  Имангулова Светлана 

Мидхатовна 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

8.  Кадырова Фаниля 

Фанилевна 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

9.  Калинина Людмила 

Павловна 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

10.  Карасов Айрат 

Салаватович 

МАУ ДО ДШИ "Атмосфера" 

ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

11.  Качкаева Лариса 

Петровна 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

12.  Мухаметзянов Ринат 

Гамирович 

МБУ ДО ДМШ №1 

им.Н.Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

13.  Носко Ольга 

Владимировна 

МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

14.  Сорокин Андрей 

Валерьевич 

МБУ ДО ДМШ  №13 им.Х. 

Заимова  ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

15.  Туркина Светлана 

Ивановна 

МБУ ДО ДМШ №8 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 



16.  Хайруллин Альберт 

Даниалович 

МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа 

РБ 

концертмейстер 

17.  Хайруллин Альберт 

Даниалович 

МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа 

РБ 

преподаватель 

 

ГО город Агидель  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Сибагатова Олеся 

Ниловна 

МАУДО "ДШИ" ГО г. 

Агидель РБ 

преподаватель 

 

ГО город Нефтекамск РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Габбасова Гузель 

Тимерсалиховна 

МБУДО "ДХШ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

2. Тукмачева Лариса 

Сабирьяновна 

МБУДО "ДХШ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

3. Шакирова Гузель 

Альфритовна 

МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 

ГО город Октябрьский РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Сексяева Наталья 

Вячеславовна  

МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский РБ 

преподаватель 

 

ГО город Салават РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Татаурова Татьяна 

Александровна 

МБУ ДО "ДХШ" ГО г. 

Салават РБ 

преподаватель 

 

ГО город Сибай  РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Вайцеховская Альфия 

Хуснутдиновна 

МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай 

РБ 

концертмейстер 



2. Надыргулов Ильмир 

Амурович 

МБУ ДО "ДШИ" ГО г.Сибай 

РБ 

концертмейстер 

 

ГО город Стерлитамак РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Кучкарова Адель 

Руслановна 

МАУ ДО "ДХШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 

МР Архангельский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Пинягина Ирина 

Юрьевна 

МАУ ДО ДШИ МР 

Архангельский район РБ 

преподаватель 

                                         

МР Баймакский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Тимербулатова Флюра 

Сабирьяновна 

МАУ ДО ДШИ им. Г. 

Сулейманова МР Баймакский 

район РБ 

преподаватель 

2. Файзуллин Камиль 

Рамилевич 

МАУ ДО ДШИ им. Г. 

Сулейманова МР Баймакский 

район РБ 

преподаватель 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

МР Балтачевский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Гайфуллина Эльмира 

Зявитовна 

МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район" РБ 

преподаватель 

2. Рахимзянова Гульназ 

Лябиповна 

МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район" РБ 

преподаватель 

 

 

 

 

 

 



МР Бурзянский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Даутова Айгида 

Валитовна 

МБУ ДО ДШИ им. Камиля 

Рахимова МР Бурзянский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Благовещенский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Ханнанова Айгуль 

Мансуровна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Благовещенский район РБ 

преподаватель 

 

МР Дуванский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Теплых Ольга 

Андреевна 

МБУ ДО "Детская 

музыкальная школа" с. 

Месягутово МР Дуванский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Илишевский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Шарипова Зиля 

Аксановна 

МАУ ДО "ДШИ" МР 

Илишевский район РБ 

преподаватель 

 

МР Калтасинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Исламова Людмила 

Владимировна 

МБУ ДО "Краснохолмская 

ДШИ" МР Калтасинский 

район РБ 

концертмейстер 

2. Пайназова Ульяна 

Олеговна 

МБУ ДО "Краснохолмская 

ДШИ" МР Калтасинский 

район РБ 

преподаватель 

 

 

 



МР Кугарчинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Аюпова Расима 

Уразаевна 

МАУДО ЮДШИ МР 

Кугарчинский район РБ 

преподаватель 

 

МР Краснокамский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Изергина Людмила 

Даниловна 

МБУ ДО "ДШИ с. Николо-

Березовка" МР Краснокамский 

район РБ 

преподаватель 

 

МР Туймазинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Жидяева Зиля Наилевна МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы концертмейстер 

2. Зубаревич Алеся 

Игоревна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы концертмейстер 

3. Кильдиярова Светлана 

Васильевна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 

4. Мифтахова Альфия 

Ахтямовна  

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 

5. Цветкова Вероника 

Витальевна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 

6. Шокурова Марина 

Николаевна 

МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы преподаватель 

 

МР Учалинский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Абдрахимова Виля 

Ишмухаметовна 

МАУ ДО ДМШ №1 МР 

Учалинский район РБ 

преподаватель 

2. Валиуллина Элина 

Радиковна 

МАУ ДО ДМШ №1 МР 

Учалинский район РБ 

преподаватель 

3. Гиззатуллина Луиза 

Хашимовна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Учалинский район РБ 

преподаватель 

4. Юсупов Шафкат 

Рафкатович 

Детская школа искусств села 

Кунакбаево - филиал МБУ ДО 

преподаватель 



"ДШИ" МР Учалинский район 

РБ 

5. Яковлева Айгуль 

Айдаровна 

МБУ ДО "ДШИ" МР 

Учалинский район РБ 

преподаватель 

  

МР  Чекмагушевский район РБ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Магалимова Зугра 

Рамилевна 

МАУ ДО "ДШИ" с. Чекмагуш преподаватель 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Маняпов Ильдар 

Ильдусович 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

2. Русских Анастасия 

Алексеевна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

3. Севастьянова Людмила 

Юрьевна 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева концертмейстер 

 

 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Гайнуллина Асия 

Султановна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж имени К.А. Валеева 

преподаватель 

2. Колесникова Мария 

Яковлевна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж имени К.А. Валеева 

концертмейстер 

3. Мурзагильдина Жанна 

Сергеевна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж имени К.А. Валеева 

концертмейстер 

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2025\27-01-2025_12-32-14\Приказ АК МК 104 27.01.2025.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2025\27-01-2025_12-32-14\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (январь 2025).doc‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2025\27-01-2025_12-32-14\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ (январь 2025).doc‎

